
ZARZĄDZENIE NR 449/18
Wójta Gminy Nowa Ruda
z dnia 23 lipca 2018 roku

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2018

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2018 r. 

poz.994)  oraz  art.  222  ust  3,   art.  257,  art  258  ust.  1  ustawy z  dnia   27  sierpnia  2009  roku o finansach  

publicznych (Dz.U. z 2017 roku poz. 2077),

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2018 zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia.

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2018 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

Plan dochodów po zmianach wynosi –                     60 132 268,04 zł

Plan wydatków po  zmianach wynosi –                      64 049 329,44 zł

Plan przychodów wynosi –                                               5 725 239,09 zł

Plan rozchodów wynosi –                                               1 808 177,69 zł

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt
mgr Adrianna Mierzejewska



UZASADNIENIE

Dokonuje się zmiany planu wydatków na podstawie art.  222 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych: 

Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 57 500,00 zł.
Uruchamia się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w związku z 
koniecznością dodatkowego zabezpieczenia kwoty 57 500,00 zł na realizację zaplanowanych 
w budżecie zadań :

1) „Dzikowiec - droga dojazdowa do gruntów rolnych” – kwota 50 000,00 zł
Gmina Nowa Ruda przeznaczyła na budowę drogi transportu rolnego kwotę 
210 000,00 zł. Kwotę 194 040,00 zł Gmina Nowa Ruda pozyskała w ramach dotacji 
celowej otrzymanej z samorządu województwa na zadania rekultywacyjne. Ogłoszony 
trzykrotnie przetarg i złożone w jego wyniku oferty okazały się wyższe niż zakładano. 
Ma to związek z zaistniałą sytuacją na rynku i ogromnymi trudnościami w znalezieniu 
wykonawców. Dlatego też konieczne jest uruchomienie dodatkowych środków na to 
zadanie :

Dz. 010 –Rolnictwo i łowiectwo                      -    50 000,00 zł
rozdz. 01042 – Wyłączenie z produkcji 

             gruntów rolnych             -    50 000,00 zł
§ 6050 – wydatki inwestycyjne 

  jednostek budżetowych                    -     50 000,00 zł
2) „Zagospodarowanie terenu przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich” – kwota 7 500,00 zł.
Zadanie to było wprowadzane do budżetu kilkakrotnie. W roku 2017 niestety nie 
znaleziono wykonawców na realizację zadania. Ponownie zaplanowano to zadanie w 
roku 2018. Zaistniała sytuacja na rynku  spowodowała ogromne trudności w 
znalezieniu oferentów. Ogłoszony przetarg i złożone w jego wyniku oferty okazały się 
wyższe niż zakładano. Z uwagi na dość długi okres oczekiwania  (drugi rok) na 
realizację zadania oraz konieczność utworzenia placu manewrowego dla autobusu 
szkolnego przed budynkiem szkoły w celu odgrodzenia wysiadających dzieci od 
głównej ulicy jeszcze w czasie przerwy wakacyjnej, dokonuje się zwiększenia środków 
na to zadanie:

Dz. 801 –Oświata i wychowanie                      -    7 500,00 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe             -    7 500,00 zł
§ 6050 – wydatki inwestycyjne 

  jednostek budżetowych                    -     7 500,00 zł

Stan rezerw po zmianach :  579 875,00 zł :
1) Rezerwa ogólna –   53 000,00 zł
2) Rezerwa celowa – 526 875,00 zł

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 127 000,00 zł
b) na realizację zadań inwestycyjnych – 399 875,00 zł



Dokonuje  się  przeniesień  planu  wydatków pomiędzy  paragrafami  wydatków w ramach 
tego samego działu na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 304/XLI/17 Rady 
Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2018, w związku z art.256 ustawy o finansach publicznych.

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dokonuje  się  zmiany  klasyfikacji  środków  z  uwagi  na  charakter  wydatków  (tłumaczenie 
tekstu).

Wszystkie zmiany zostały zaprezentowane w załączniku nr 1 i 2 do zarządzenia.

Wójt
mgr Adrianna Mierzejewska


